igual a R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais); ou (ii) 0,10% a.a. (dez 

centésimos por cento ao ano) sobre o Patrimônio Líquido, caso o Patrimônio Líquido 

seja superior a R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), respeitado o mínimo 

mensal de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

11.1.1. A Taxa de Administração será calculada e apropriada diariamente, à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos) e paga no 5º (quinto) Dia Útil do 

mês subsequente ao vencido. 

11.1.2. A primeira Taxa de Administração será paga no 5º (quinto) Dia Útil do mês 

subsequente à Data de Início. 

11.1.3. Taxa Máxima de Administração. Para fins do Artigo 98 da parte geral da

[...]

Classe A, corresponderá à Taxa de Administração. 

11.2. Taxa de Estruturação. Pela prestação dos serviços de constituição e estruturação da 

Classe A, será devida ao Administrador, pela Classe A, além da Taxa de Administração, 

uma taxa de estruturação única correspondente a R$ 15.000,00 (quinze mil reais) a 

serem pagos, na data de pagamento da primeira Taxa de Administração, nos termos 

do item 11.1.2 acima. 

11.2.1. Para fins de esclarecimento a taxa de estruturação de que trata o item 11.2 

acima não está incluída na Taxa de Administração e, portanto, não consumirá o

[...]

Taxa Máxima de Custódia. Será paga diretamente pela Classe A, a taxa máxima de 

custódia correspondente a até 0,045% a.a. (quarenta e cinco milésimos por cento ao 

ano) calculada sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, respeitado o mínimo mensal de 

R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 

11.6.1. Adicionalmente, será devido ao Escriturador o valor correspondente a 

R$ 2.000,00 (dois mil reais), a título de Taxa de Escrituração de Cotas do Fundo. 

11.6.2. Para fins de esclarecimento, a Taxa Máxima de Custódia está englobada na Taxa